
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Ciências Sociais 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco G-34 sala 005 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4288 – 3261 4971 – e-mail: sec-dcs@uem.br 

Internet: www.dcs.uem.br 

 
PORTARIA N

o
 007/2007-DCS 

 
 

Nomeia comissão julgadora do Concurso 

Público para Professor Não-titular  

 
Considerando os editais n

os
 04/2007-PRH e 23/2007-PRH; 

Considerando a reunião do Departamento de Ciências Sociais realizada em 

26/04/2007; 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS RESOLVE: 
 

Art. 1
o
 - Nomear a comissão julgadora do Concurso Público para Professor Não-

Titular aberto pelo Edital n
o
 04/2007-PRH para a carreira do Magistério Público do Ensino 

Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a área 

de conhecimento (14) Estética, conforme segue: 

 

Titulares: 

Prof. Dr. José Lourenço Pereira da Silva – presidente (UEM/DCS) 

Prof. Dr. Robespierre de Oliveira (UEM/DCS) 

Prof. Dr. Luis Fernando Franklin de Matos (USP) 

 

Suplentes: 

Prof. Dr. José Beluci Caporalini (UEM/DCS) 

Prof. Dr. Márcio Benchimol Barros (UNESP) 

 

 

Art. 2
o
 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Maringá, 09 de maio de 2007. 

 

 
 
 

Profª Patrícia Coradim Sita 
Chefe de Departamento/DCS 

 


